
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от  09.12.2021 г.                                                                                       № 581 

с. Кунашак 

Об    итогах    проведения     

муниципального этапа всероссийской и 

областной олимпиады школьников в   

2021-2022   учебном   году  

 

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Челябинской области от 14.10.2021 года «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году», от 14.10.2021 года № 01/2651«Об организации и проведении 

муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году», приказами Управления образования  от 25.10.2021 года  № 485 «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году», от 25.10.2021 года № 486 «Об 

организации и проведении муниципального этапа областной олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году»  с 29 октября по 27 ноября 2021 года 

были проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

предметам: английский язык, право, физическая культура, биология, математика, 

русский язык, информатика, литература, обществознание, география, физика, 

химия, экономика, история, технология, ОБЖ (7-11 классы). 

С 12 по 26 ноября 2021 года был проведен муниципальный этап областной 

олимпиады школьников по предметам: татарский язык и литература (7-11 

классы), башкирский язык и литература (7-11 классы), математика (5-6 классы), 

биология (5-6 классы). 

Во всероссийской олимпиаде всего приняли участие 383 учащихся 

(победители и призеры школьного этапа), из них 17 победителей, 77 призеров (в 

2020/21 учебном году 362, 31 победитель и 71 призер): 

- по информатике – 1 обучающийся (призеров и победителей нет); 

- по английскому языку – 19 обучающихся (1 победитель, 7 призеров); 

- по биологии – 39 обучающихся (1 призер); 

- по географии – 26 обучающихся (3 победителя, 1 призер); 

- по история – 38 обучающихся (2 призера); 



- по литературе – 29 обучающихся (1 победитель, 1 призер); 

- по математике – 23 обучающихся (победителей и призеров нет); 

- по ОБЖ – 21 обучающийся (2 победителя, 6 призеров); 

- по обществознанию – 29 обучающихся (1 победителя, 11 призеров); 

- по праву – 11 обучающихся (5 призеров); 

-  по русскому языку – 34 обучающихся (4 победителя, 4 призера); 

- по технологии (девушки) 32 обучающихся (4 победителя, 8 призеров); 

- по технологии (юноши) 14 участников (2 победителя); 

- по физике – 15 обучающихся (призеров и победителей нет); 

- по химии – 6 обучающихся (1 призер); 

- по экономике – 4 обучающихся (призеров и победителей нет); 

- по физической культуре (юноши) – 15 обучающихся (14 призеров); 

- по физической культуре (девушки) – 17 обучающихся (16 призеров); 

- по астрономии – 10 обучающихся (призеров и победителей нет). 

В областной олимпиаде приняли участие всего - 51 обучающийся, из них 2 

победителя, 8 призеров: 

- по математике – 8 обучающихся (победителей и призеров нет); 

- по биологии – 18 обучающихся (2 призера); 

- татарский язык и литература – 6 обучающихся (4 призера); 

- башкирский язык и литература – 19 обучающихся (2 победителя, 2 призера) 

 

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской и областной 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение). 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами 

Управления образования администрации Кунашакского муниципального района. 

3. Заведующему РМК (Сайгафарова Р.Р.)  организовать участие 

обучающихся в соответствии с утвержденными списками ГБУ ДПО «РЦОКИО» в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников и областном этапе 

областной олимпиады. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций объявить 

благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа,  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя по УВР Управления образования Макмулову А.Р.  

 

 

Руководитель Управления образования                                             О.Р. Латыпова                                                                                                                                                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп.: Сайгафарова Р.Р. 

тел. 83514820127 

разослать: в дело, исп., ОО. 



Приложение 

 к приказу Управления образования  

от 09.12.2021 года № 581 

 

Физика  

№ Фамилия Имя Отчество 
Название общеобразовательной 

организации 
Класс 

Статус 
участника 

1  
Адельшин Никита Ринатович МОУ «Маякская ООШ» 7 Участник 

 2 
Абрахманов Равиль  Ферисович МКОУ "Саринская СОШ" с.Сары 7 Участник 

 3 
Халилов  Рустам  Жавдатович МКОУ «Урукульская СОШ» 7 Участник 

 4 
Ахтямов  Артём Юрисович МКОУ «Усть-Багарякская СОШ» 8 Участник 

 5 
Хамитов  Данил Рустамович МКОУ «Урукульская СОШ» 8 Участник 

 6 
Галимова  Карина Денисовна МКОУ "Кунашакская СОШ" 8 Участник 

 7 
Ярова  Ксения Валерьевна МКОУ  «Новобуринская СОШ» 8 Участник 

8 Юсупова  Анна Александровна МКОУ  "Саринская СОШ" с.Сары 

9 

Участник 

9 Щупляк Владимир  Дмитриевич 

МКОУ «СОШ посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

9 

Участник 

10 Пахомова Диана Алексеевна МОУ "Аминевская ООШ" 

9 

Участник 

11 Загитов  Ильнур Ильдарович МКОУ "Кунашакская СОШ" 

9 

Участник 

12 Садыкова  Даурия Раисовна МКОУ "Кунашакская СОШ" 

9 

Участник 

13 Хасанова  Семен Андриянович МКОУ "Саринская СОШ" с.Сары 

10 

Участник  

14 Жалилов  Алик Анварович МКОУ «Усть-Багарякская СОШ» 

11 

Участник 

15 Даутов  Ильян Ильдарович МКОУ «Усть-Багарякская СОШ» 

11 

Участник 

 

 

История  

№ Фамилия Имя Отчество 

Полное название 

общеобразовательной организации по 

Уставу 

Класс 
Статус 

участника 

1 Гарипов Артем Денисович МКОУ «Новобуринская СОШ» 8 Призер 

2 Хисаметдино

ва Арина Денисовна МКОУ "Кунашакская СОШ" 

8 

Участник 

3 Давлетова Алина Рамилевна МКОУ "Кунашакская СОШ" 8 Участник 

4 Каримова Элина Нигаматовна МОУ  "Аминевская ООШ" 8 Участник 



5 Пичугина Оксана Анатольевна МКОУ «Урукульская СОШ» 8 Участник 

6 Нуруллина Карина Ришатовна МКОУ «Буринская СОШ» 8 Участник 

7 

Халилов Данил Шамилевич 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Буринская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 

Участник 

8 

Шайхетдинов

а  Фарида Маратовна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Маякская основная 

общеобразовательная школа» 

8 

Участник 

9 

Юлдашев Эльдар Фарагатович 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово железнодорожной 

станции» 

8 

Участник 

10 

Баймухамето

в Руслан Рустамович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 

Участник 

11 

Гумерова  Элиза Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 

Участник 

12 

Галиуллина Карина 

Курмангалеевн

а 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Тюляковская основная 

общеобразовательная школа» 

8 

Участник 

13 

Габитова Алина Эльмаровна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Борисовская основная 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

14 

Юсупова Арина Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

15 

Шупляк 

Владими

р Дмитриевич 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово железнодорожной 

станции» 

9 Участник 

16 

Фаттахова Дания Адиковна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Курмановская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

17 

Глазырин  Анатолий Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 

призер 

18 

Фазуллина Раиса Рудамилевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 

участник 



19 

Нигматуллин

а  Полина Дамировна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Саринская средняя 

общеобразовательная школа" с.Сары 

10 

участник 

20 

Баймурзина Елена Илдаровна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Новобуринская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 

участник 

21 

Хайруллина   Наталья  Камилевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово железнодорожной 

станции» 

10 

участник 

22 

Камалова Алина Самигулловна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Курмановская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 участник 

23 

Шлотгауэр Артур Александрович 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Новобуринская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 участник 

24 

Жамилов  Алик Анварович 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Усть-Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 участник 

25 

Латыпова  Алсу Марселевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Урукульская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 участник 

26 

Галимов Илья Дамирович 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово железнодорожной 

станции» 

7 участник 

27 

Хамидуллина Виолетта Руслановна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Новобуринская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 участник 

28 

Шакиров Рустам Русланович 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Саринская средняя 

общеобразовательная школа" с.Сары 

7 участник 

29 

Исрафилова Арина Рустамовна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Саринская средняя 

общеобразовательная школа" с.Сары 

7 участник 

30 

Сайфуллина Виоллета Рустамовна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Усть-Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 участник 

31 Гилязова Лиана Вадимовна Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Маякская основная 

7 участник 



общеобразовательная школа» 

32 

Топорищева Елизавета Эдуардовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 участник 

33 

Валеев Денис Шералиевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 участник 

34 

Зиннатуллин

а Арина Наилевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Борисовская основная 

общеобразовательная школа» 

7 участник 

35 

Нуриахметов Эльдар Данисович 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 участник 

36 

Кадыров Эльнур Рамилевич 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Курмановская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 участник 

37 

Сайтхужина Сафина Вакилевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 участник 

38 

Гафаров Амир Русланович 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 участник 

 

Технология (девушки) 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной организации по 

Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Лознян Мария Александровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово железнодорожной 

станции» 

7 победитель 

2.  Сычева Анна Романовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 призер 

3.  Блинова Злата Васильевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Новобуринская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 призер 

4.  Топорищева Елизавета Эдуардовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 призер 

5.  Билалова Алия Денисовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

7 участник 



общеобразовательная школа" 

6.  Исангильдин

а 

Альбина Рамилевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Саринская средняя 

общеобразовательная школа" с.Сары 

7 участник 

7.  Гирфанова Регина Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 участник 

8.  Сафина Вилена Руслановна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 участник 

9.  Хабилова Ангелина Марсельевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 участник 

10.  Балакина Ангелина Александровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 участник 

11.  Зазыбо Люсана Игоревна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 победитель 

12.  Гумерова Элиза Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 призер 

13.  Харисова Алина Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово железнодорожной 

станции» 

8 призер 

14.  Магафурова Алеся Тимергалеевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Саринская средняя 

общеобразовательная школа" с.Сары 

8 участник 

15.  Каримова Инга Эмилевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 участник 

16.  Фахрутдинов

а 

Амина Фаниловна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 участник 

17.  Мухарметова Ирина Наилевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 участник 

18.  Калимулина Эвелина Наильевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

8 участник 



«Новобуринская средняя 

общеобразовательная школа» 

19.  Хужина Регина Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Усть-Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 участник 

20.  Каримова Элина Нигаматовна Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Аминевская основная 

общеобразовательная школа" 

8 участник 

21.  Ямалетдинов

а 

Алина Маратовна Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Аминевская основная 

общеобразовательная школа" 

8 участник 

22.  Сайтхужина Эвелина Александровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 участник 

23.  Хайретдинов

а 

Камила Мусаевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 победитель 

24.  Червякова Кристина Тимуровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Новобуринская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 призер 

25.  Кудрявцева Элизабет Игоревна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Саринская средняя 

общеобразовательная школа" с.Сары 

9 участник 

26.  Мухаметжано

ва 

Яна Руслановна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Урукульская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 участник 

27.  Ахметова Яна Рамазановна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Тюляковская основная 

общеобразовательная школа» 

9 участник 

28.  Хужина Дарина Марсовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Тюляковская основная 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

29.  Решетникова Лиана Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 победитель 

30.  Шафикова Валерия Валерьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 призер 

31.  Абдрахманов

а 

Эвилина Рифатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Саринская средняя 

11 призер 



общеобразовательная школа" с.Сары 

32.  Морданова Снежана Зуфаровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Новобуринская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 участник 

       

 

Технология (юноши) 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Тимергазин Айнур Нилович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 Победитель 

2.  Хажеев Эльдар Эдуардович Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 Участник 

3.  Галимов Данил Вадимович Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 Участник 

4.  Кидралеев Игорь Дмитриевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

7 Участник 

5.  Зайнуллин Владислав Маратович Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Усть-Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

6.  Гашев Сергей Анатольевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

7.  Зиннатуллин Салават Ягафарович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

8.  Мухамедьяров Нияз Валерьевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 Участник 

9.  Хажеев Ильнур Ренатович Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 Участник 

10.  Гирфанов Александр Сергеевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 Участник 



11.  Булатов Тимур Маратович Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 Победитель 

12.  Шагабутдинов Олег Рамилевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Усть-Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

13.  Жамилов Алик Анварович Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Усть-Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 Участник 

14.  Мухаметьяров Игорь Лизмович Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Усть-Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 Участник 

 

Обществознание  

 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Хамидуллина Виоллета Руслановна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Победитель 

2.  Топорищева Елизавета Эдуардовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Призер 

3.  Галимов Илья Дамирович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

7 Призер 

4.  Сайфуллина Виоллетта Руслановна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-Багарякская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

5.  Саляхов Райнис Робертович Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Тюляковская 

основная общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

6.  Мубашаров Марат Ринатович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Курмановская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 



7.  Султанова Рената Ренатовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Тюляковская 

основная общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

8.  Зайнуллин Владислав Маратович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-Багарякская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Призер 

9.  Алыева Гунай Габилевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 Призер 

10.  Юмагуена Алина Булатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 Призер 

11.  Пичугина Оксана Анатольевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Призер 

12.  Гумерова Элиза Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Призер 

13.  Хужина Регина Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-Багарякская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Участник 

14.  Юлдашева Румия Ирековна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская средняя 

общеобразовательная школа" 

с.Сары 

8 Участник 

15.  Ярова Ксения Валерьевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Участник 

16.  Юлдашев Эльдар Фарагатович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

8 Участник 

17.  Аюпов Ринат Рамзисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Курмановская 

средняя общеобразовательная 

8 Участник 



школа» 

18.  Габбасов Максим Уралович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная общеобразовательная 

школа» 

8 Участник 

19.  Юсупова Арина Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Призер 

20.  Каримова Виктория Рафкатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

9 Участник 

21.  Шадрин Леонид Сергеевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

9 Участник 

22.  Хасанов Семен Андриянович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Призер 

23.  Нигматуллина Полина Дамировна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская средняя 

общеобразовательная школа" 

с.Сары 

10 Призер 

24.  Фазуллина Раиса Рудамилевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Призер 

25.  Мухаметьянов

а 

Юлия Маратовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

10 Участник 

26.  Берентеева Виктория Аликовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

27.  Абдрахманова Эвилина Рифатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская средняя 

общеобразовательная школа" 

с.Сары 

11 Участник 

28.  Гениятуллина Ксения Рамилевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

11 Участник 



средняя общеобразовательная 

школа» 

29.  Губайдуллина Ирина Ранисовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская средняя 

общеобразовательная школа" 

с.Сары 

11 Участник 

 

Литература 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Адельшин Никита Ринатович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Маякская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

2.  Блинова Злата Васильевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

3.  Исрафилова Арина Рустамовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

7 Участник 

4.  Ширванова Ирина Фаритовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

5.  Султанова Рената Ренатовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Тюляковская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

6.  Янзакова Алина Айнуровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

7 Участник 

7.  Кабирова Гузель Рифкатовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

8.  Габитова Анастасия Руслановна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Участник 

9.  Латыпова Алсу Марселевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

7 Участник 



учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10.  Сайфуллина Виолетта Руслановна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

11.  Шакирова Кристина Расуловна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Участник 

12.  Такиуллин Руслан Фаязович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

7 Участник 

13.  Нигматуллин Артем Александрович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

7 Участник 

14.  Мубашаров Марат Ринатович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Курмановская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

15.  Абдуллина Регина Раилевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

7 Участник 

16.  Синицина Кристина Викторовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Курмановская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

17.  Баймухаметов Руслан Рустамович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 участник 

18.  Хисаметдинова Арина Денисовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 Участник 

19.  Зайнуллин Владислав Маратович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 



20.  Маликов Дим Вадимович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Участник 

21.  Сайфутдинова Альбина Аликовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

 

9 участник 

22.  Иргашев Расул Батырович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 участник 

23.  Мухамедьярова Эвелина Ренатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 участник 

24.  Мухаметьяров Игорь Лизмович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 участник 

25.  Абайдуллина Русалина Руслановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

11 победитель 

26.  Садыкова Эвелина Радиковна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

11 призер 

27.  Костина Ксения Германовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

11 Участник 

28.  Валеев Даниил Уралович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

11 Участник 

29.  Насырова Эльвира Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

11 Участник 

 

 



ОБЖ 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Магафурова Алеся Тимергалеевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

8 Победитель 

2.  Гумерова Элиза Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Призер 

3.  Абдрахманов Руслан Алишерович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

8 Призер 

4.  Баймухаметов Руслан Рустамович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Участник 

5.  Шайхетдинова Фарида Маратовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Маякская 

основная 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

6.  Тайлаков Тимур Бахтыбекович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Призер 

7.  Зиябоев Денис Равшанбекович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

8.  Халикова Ляйсан Наилевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

9.  Гафаров Ильнур Салаватович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 Победитель 

10.  Никонова Эмилия Эриковна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

11 Призер 



11.  Юмагуен Камиль Ильдарович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Призер 

12.  Хасанов Семен Андриянович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Призер 

13.  Сагитдинов Ильдар Азатович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

11 Участник 

14.  Магасумов Ильнар Ильясович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

10 Участник 

15.  Булатов Марсель Авралович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

10 Участник 

16.  Даутов Ильян Ильдарович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 Участник 

17.  Янбаев Камиль Валерьянович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

11 Участник 

18.  Киреев Тимур Рушанович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

19.  Шарафутдинов Алексей Рустемович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

10 Участник 

20.  Марданова Снежана Зуфаровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

21.  Мингажев Денис Ирекович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

11 Участник 



школа» 

 

 

Математика 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Баюмова Асалия Азаматовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

6 Участник 

2.  Губайдуллин Денис Рамисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

6 Участник 

3.  Иргалеева Лия Витальевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

6 Участник 

4.  Кадыров Артем Ильдусович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

6 Участник 

5.  Якупова Дарина Руслановна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

6 Участник 

6.  Гилязова Арина Витальевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

6 Участник 

7.  Аскаров Алан Фанилевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

7 Участник 

8.  Киреев Эмиль Денисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

7 Участник 

9.  Исангильдина Альбина Рамилевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

7 Участник 

10.  Зинатуллина Арина Наилевна Муниципальное 

общеобразовательное 

7 Участник 



учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

11.  Адельшин Никита Ринатович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Маякская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

12.  Шигапов Данил Фуатович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Участник 

13.  Нуриахметов Эльдар Данисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Участник 

14.  Зайнуллин Владислав Маратович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 участник 

15.  Хамитов Данил Рустамович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

16.  Каримова Инга Эмилевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 участник 

17.  Мухамедьяров Нияз Валерьевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 участник 

18.  Хуртов Никита Алексеевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 участник 

19.  Юсупова Арина Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 участник 

20.  Тимергазина Руфина Наиловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 участник 



21.  Фазлинуров Ильяс Ренатович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Маякская 

основная 

общеобразовательная школа» 

9 участник 

22.  Аминев Ришат Русланович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 участник 

23.  Шупляк Владимир Дмитриевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

9 участник 

24.  Ханова Ольга Денисовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

9 участник 

25.  Зайнуллин Даниил Денисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

9 участник 

26.  Хасанов Семен Андриянович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

27.  Глазырин Анатолий Юрьевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

28.  Мухаметьяров Игорь Лизмович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 Участник 

29.  Шигапова Рамиля Радиковна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

10 Участник 

30.  Нигаматуллин

а 

Азалия Зайнахитдиновна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

10 Участник 

31.  Насырова Эльвира Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

11 Участник 



школа" 

 

 

Право 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Зарипова Надия Даниловна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

10 Призер 

2.  Юсупов Аслан Русланович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

10 Призер 

3.  Юмагуен Камиль Ильдарович Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

10 Призер 

4.  Иргашев Расул Батырович Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

10 Призер 

5.  Абдуллина Милена Артуровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

6.  Максимова Екатерина Михайловна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

7.  Юсупова Арина Петровна Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

8.  Костина Ксения Германовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

11 Призер 



средняя 

общеобразовательная 

школа» 

9.  Нафигина Диана Рустамовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

11 Участник 

10.  Валеев Данил Уралович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

11 Участник 

11.  Садыкова Эвелина Радиковна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

11 Участник 

 

Физическая культура (девушки) 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Гилязова Дарина Вадимовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Маякская 

основная 

общеобразовательная школа» 

8 Призер 

2.  Гилажетдинова Алеся Илхаметдиновна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 Призер 

3.  Юсупова Алсу Рафиковна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

8 Призер 

4.  Гумирова Юлия Рифкатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

7 Призер 

5.  Зинатулина Арина Наилевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Призер 

6.  Гадельшина Дэлена Эдуардовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

7 Призер 



посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

7.  Калимулина Эвелина Наилевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Призер 

8.  Садыкова Арина Вадимовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Призер 

9.  Якупова Азалия Ришатовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

10.  Кудрявцева Элизабет Игоревна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

9 Призер 

11.  Ибрагимова Жанна Маратовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

11 Призер 

12.  Хасанова Юлиия Дамировна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

9 Призер 

13.  Устьянцева Ксения Дмитриевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

9 Призер 

14.  Шарапова Регина Сафуановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Призер 

15.  Аитова Равида Ниязмухаметовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Призер 

16.  Мирасова Алия Нуритдиновна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

11 Призер 



17.  Пархоменко София Дмитриевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Призер 

 

Физическая культура (юноши) 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Лебедев Степан Олегович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Призер 

2.  Сафин Дмитрий Александрович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 Призер 

3.  Устьянцев Никита Дмитриевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

8 Призер 

4.  Тимергазин Айнур Нилович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Призер 

5.  Хайруллин Равиль Ренатович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 Призер 

6.  Шакиров Дамиль Рамильевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Маякская 

основная 

общеобразовательная школа» 

8 Призер 

7.  Тумансин Денис Фанилевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 Призер 

8.  Габбасов Максим Уралович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

9.  Файзуллин Артем Азатович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

10 Призер 



школа" с.Сары 

10.  Сиражев Амир Уралович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Призер 

11.  Михайлов Арсен Александрович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

9 Призер 

12.  Киреев Денис Рафистович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

11 Призер 

13.  Талипов Ильдар Владиславович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

11 Призер 

14.  Ахметшин Радмир Рахматуллович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

9 Призер 

15.  Мулдабаев Рустэм Тимурович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

9 Призер 

 

Экономика 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Кунакбаева Раксалана Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

2.  Глазырин Анатолий Юрьевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

3.  Абдуллина Милена Артуровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя 

общеобразовательная 

10 Участник 



школа» 

4.  Костина Ксения Германовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

11 Участник 

 

 

Информатика 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1 Исмагилова Дарина Наиловна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Кулужбаевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

7 участник 

 

Химия 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Пилипенко Иван Николаевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя 

общеобразовательная школа" 

с.Сары 

8 Участник 

2.  Газизов Роберт Эдикович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя 

общеобразовательная школа" 

с.Сары 

9 участник 

3.  Кашапова Элена Салаватовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя 

общеобразовательная школа» 

 

10 Призер 

4.  Насырова Эльвира Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя 

общеобразовательная школа" 

11 Участник 

5.  Абдрахманова Эвилина Рифатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя 

общеобразовательная школа" 

с.Сары 

11 Участник 

6.  Губайдуллина Ирина Рамисовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя 

11 Участник 



общеобразовательная школа" 

с.Сары 

 

Астрономия 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Киреев Эмиль Денисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

7 Участник 

2.  Пичугина Оксана Анатольевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Участник 

3.  Кислухина Александра Александровна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Куяшская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

9 Участник 

4.  Зубаирова Аннв Руслановна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

5.  Хасанов Семен Андриянович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

6.  Кутлубаева Светлана Дамировна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Буринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

7.  Иргашев Расул Батырович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

8.  Магафурова Элина Альфредовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

10 Участник 

9.  Казыханов Владимир Валерьевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 Участник 

10.  Мухаметьяров Игорь Лизмович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

10 Участник 



учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

Английский язык 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Ахтямов Артем Юрисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

2.  Маликов Дим Вадимович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Участник 

3.  Галимов Илья Дамирович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

8 Участник 

4.  Мазитов Алмаз Амирович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

8 Участник 

5.  Нигматуллина Полина Дамировна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

10 Победитель 

6.  Кашапова Элена Салаватовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Призер 

7.  Глазырин Анатолий Юрьевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Призер 

8.  Газизов Роберт Эдикович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

9 Призер 

9.  Нафигина Диана Рустамовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

11 Призер 



школа" 

10.  Истамгулов Альберт Кираматович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

11 Призер 

11.  Садыкова Эвелина Радиковна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

11 Призер 

12.  Насырова Эльвира Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

11 Участник 

13.  Пархоменко София Дмитриевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

14.  Камалова Анастасия Равильевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Куяшская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

11 Участник 

15.  Габитова Алина Эльмаровна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

16.  Максимова Екатерина Михайловна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

17.  Меньщикова Виктория Николаевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

18.  Кунакбаева Раксалана Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

19.  Абдулина Милена Артуровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Призер 

 

 



 

География 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Нигматуллин Артем Александрович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

7 Победитель 

2.  Султанова Рената Ренатовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Тюляковская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

3.  Исмагилова Дарина Наиловна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Кулужбаевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

7 Участник 

4.  Топорищева Елизавета Эдуардовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

5.  Зиннатуллина Арина Наилевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

6.  Садыкова Арина Вадимовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

7.  Латыпова Алсу Марселевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

8.  Каримова Элина Нигаматовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

8 Участник 

9.  Ахтямов Артем Юрисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

10.  Гарипов Артем Денисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

8 Участник 



школа» 

11.  Баймухаметов Руслан Рустамович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Участник 

12.  Хамитова Вилена Ильдусовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Участник 

13.  Аминев Ришат Русланович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Победитель 

14.  Пахомова Диана Алексеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

9 Призер 

15.  Хужина Дарина Марсовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Тюляковская 

основная 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

16.  Нигаматуллин Данил Денисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

17.  Султанов Руслан Тимурович Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Кулужбаевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

9 Участник 

18.  Ахметова Яна Рамазановна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Тюляковская 

основная 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

19.  Юсупова Арина Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

20.  Искаков Вадим Владиславович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

21.  Магасумов Ильнар Ильясович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

10 Победитель 



средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

22.  Асадуллин Юлиан Иршатович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

11 Участник 

23.  Глазырин Анатолий Юрьевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

24.  Фазулина Раиса Рудамилевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

25.  Мухамедьярова Эвелина Ринатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

26.  Абдуллина Милена Артуровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

 

 

Биология 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Тимергазин Данил Алекович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Маякская 

основная 

общеобразовательная школа» 

5 Призер 

2.  Закирова Виктория Олеговна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Маякская 

основная 

общеобразовательная школа» 

5 Призер 

3.  Юсупова Лиана Раужатовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

5 Участник 

4.  Абдрахмано

ва 

Эльмина Рифатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

5 Участник 



5.  Засадная Валерия Сергеевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

5 Участник 

6.  Хуртова Юлия Алексеевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

5 Участник 

7.  Гирфанов Александр Витальевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

5 Участник 

8.  Ахмадеева Вилена Маратовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

5 Участник 

9.  Сурганова Дарья Александровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

5 Участник 

10.  Фатихова Алина Руслановна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

5 Участник 

11.  Байтимиров Линар Денисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

5 Участник 

12.  Телешев Фарит Раисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

5 Участник 

13.  Янбаев Данил Денисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

5 Участник 

14.  Никонов Марат Альфритович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

6 Участник 

15.  Махмутов Рустам Гаттарович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

6 Участник 



школа" с.Сары 

16.  Зиябоева Элина Равшанбековна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

6 Участник 

17.  Каримов Тимур Зайнуллович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

6 Участник 

18.  Ширванова Алия Вадимовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

6 Участник 

19.  Такиуллин Руслан Фаязович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

7 Участник 

20.  Гилязова Лиана Вадимовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Маякская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

21.  Адельшин Никита Ринатович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Маякская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

22.  Жалилов Рустам Жаудатович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

23.  Галимов Илья Дамирович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

7 Участник 

24.  Зиннатуллин

а 

Арина Наилевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

25.  Султанова Рената Ренатовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Тюляковская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

26.  Габидуллина Карина Руслановна Муниципальное 

общеобразовательное 

7 Участник 



учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

27.  Тухватуллин

а 

Айдина Фанисовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

28.  Алферов Иван Алксандрович Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Кулужбаевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

7 Участник 

29.  Халилова Арина Альбертовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

30.  Каримов Эмиль Разилевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

31.  Каримова Элина Нигаматовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

8 Участник 

32.  Гарипов Артем Денисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Участник 

33.  Пичугина Оксана Анатольевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Участник 

34.  Гималова Диана Валерьяновна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Тюляковская 

основная 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

35.  Абдрахмано

в 

Руслан Алишерович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

36.  Бикметов Артем Андреевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 



37.  Умуткулова Диля Гакифовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

38.  Сайфутдино

ва 

Альбина Аликовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

9 Участник 

39.  Шагабутдин

ов 

Олег Рамилевич Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

40.  Пахомова Диана Алексеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

9 Участник 

41.  Кунакбаева Раксалана Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

42.  Ахметова Яна Рамазановна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Тюляковская 

основная 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

43.  Зубаирова Анна Руслановна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Новобуринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

44.  Кашшапова Алина Салаватовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

9 Участник 

45.  Хужина Дарина Марсовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Тюляковская 

основная 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

46.  Осинцева Карина Евгеньевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

9 Участник 

47.  Меньшикова Виктория Николаевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

9 Участник 



школа» 

48.  Насыров Игорь Ильдарович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

49.  Ахметшин Радмир Рахматуллович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

50.  Кутлубаева Светлана Дамировна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Буринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Призер 

51.  Кашшапова Элена Салаватовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

52.  Ахметова Радмила Радиковна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

10 Участник 

53.  Алитова Олеся Раилевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

10 Участник 

54.  Давлетшина Эвелина Маратовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

10 Участник 

55.  Валеев Даниил Уралович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

11 Участник 

56.  Костина Ксения Германовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

11 Участник 

57.  Насырова Эльвира Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

11 Участник 

 



Русский язык 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Гилязова Лиана Вадимовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Маякская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Победитель 

2.  Кабирова Гузель Рафкатовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Призер 

3.  Хисматуллина Алия Маратовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Саринская 

средняя общеобразовательная 

школа" с.Сары 

7 Призер 

4.  Галимов Илья Дамирович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

посёлка Муслюмово 

железнодорожной станции» 

7 Участник 

5.  Нигматуллин Артем Александрович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

7 Участник 

6.  Искакова Аделина Владиславовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

7.  Далетчина Амелия Темирхановна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Куяшская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Участник 

8.  Зарипова Виктория Ринатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Участник 

9.  Афтахова Алия Фанисовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Участник 

10.  Нуриахметов Эльдар Денисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Участник 



11.  Хакимов Виталий Владиславович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Участник 

12.  Галеева Вероника Рустамовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Участник 

13.  Валеев Денис Шералиевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Участник 

14.  Зиннатуллина Арина Наилевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

15.  Юмагуена Алина Булатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 Участник 

16.  Коваленко Рината Алексеевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Куяшская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 Участник 

17.  Хисаметдинова Арина Денисовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

8 Участник 

18.  Каримова Элина Нигаматовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Аминевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

8 Участник 

19.  Зайнуллин Владислав Маратович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

20.  Халикова Ляйсан Наилевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Победитель 

21.  Юсупова Арина Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

9 Призер 



школа» 

22.  Кунакбаева Раксалана Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

23.  Умуткулова Диля Гакифовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Участник 

24.  Каримова Виктория Рафкатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

9 Участник 

25.  Хайретдинова Камила Мусаевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

9 Участник 

26.  Габитова Алина Эльмаровна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Борисовская 

основная 

общеобразовательная школа» 

9 Участник 

27.  Кашапова Элена Салаватовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Победитель 

28.  Фазуллина Раиса Рудамилевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Призер 

29.  Мухаметьяров Игорь Лизмович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 Участник 

30.  Кутлубаева Светлана Дамировна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Буринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

31.  Удалова Вилена Егоровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

32.  Костина Ксения Германовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Урукульская 

11 Победитель 



средняя общеобразовательная 

школа» 

33.  Шафикова Валерия Валерьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

11 Участник 

34.  Насырова Эльвира Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Кунашакская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

11 Участник 

 

 

Башкирский язык и литература 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Хужина Камила Азатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Буринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

7 Призер 

2.  Хадеева Аделина Денисовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

3.  Исмагилова Дарина Наиловна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Кулужбаевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

7 Участник 

4.  Гафарова Лия Салаватовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

5.  Ахметов Фуат Фаритович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Участник 

6.  Султанова Рената Ренатовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Тюляковская 

основная 

общеобразовательная школа" 

 Участник 

7.  Нуруллина Карина Ришатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Буринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8 Призер 



8.  Багаутдинов Ибрагим Вадимович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Призер 

9.  Зайнуллин Владислав Маратович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

10.  Галиуллина Карина Курмангалиевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Тюляковская 

основная 

общеобразовательная школа" 

8 Участник 

11.  Кутлубаева Карина Илдаровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Буринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

9 Победитель 

12.  Хабирова Регина Робертовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Призер 

13.  Харрасова Дарья Денисовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Призер 

14.  Султанов Руслан Тимурович Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Кулужбаевская 

основная 

общеобразовательная школа" 

9 Участник 

15.  Кутлубаева Светлана Дамировна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Буринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Победитель 

16.  Мухаметшин

а 

Олеся Раилевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

10 Участник 

17.  Гафаров Ильнур Салаватович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 Участник 

18.  Багаутдинова Элина Вадимовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

10 Участник 



общеобразовательная школа» 

19.  Абайдуллина Русалина Руслановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Тахталымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

11 Участник 

 

Татарский язык и литература 
№ Фамилия Имя Отчество Полное название 

общеобразовательной 

организации по Уставу 

Класс Статус 

участника 

1.  Хайруллин Равиль Ренатович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 Участник 

2.  Ахтямов Артем Юрисович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Призер 

3.  Савельева Кристина Ринатовна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Призер 

4.  Хамитов Данил Рустамович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Участник 

5.  Гневанова Анна Константиновна Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Призер 

6.  Жамилов Алик Анварович Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Усть-

Багарякская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 Призер 

 


